ouenfiles. i. dij ad nūcia pferēda deputati qñ ioui. i. crea-
 tori saltatorj. 7 cōponit⁹ a ioue 7 salio: 7 cor. fi. 7 declinat⁹
 bi 7 he iouenfiles. Mar. capella: Limphe dijz iouēfiles
 Vel fm aliā lram nouenfiles.

ouis. iupiter dicit⁹ qñ iuuās pater: 7 cōponit⁹ a iuuo vel
 iuuās 7 p̄. 7 pdu. primā positioē. Un Qui. epif. Jupiter
 eē piū statuit quodcūqz iuuaret. 7 iuenit in nro iupit vel
 iouis vt dicit P̄ul. Tñ moderni vtunt tñ h̄ nro iupiter.
 Dug. aut sic dicit: A iuuo uas dñ h̄ iouis hui⁹ ionis: 7 h̄
 iupiter iupiteris vel iupitris. Antiquit⁹ eni ita declinabā-
 tur noīa: s; postea obliq̄ isti⁹ noīs iupit: 7 iste ntūs iouis
 aboliti sūt. vñ postea ex obliqz isti⁹ ntū iouis: 7 ex isto no-
 mine iupiter facta est qdā cōmixtio 7 redacta sunt qñ in
 vñū nomē. s. h̄ iupiter hui⁹ iouis huic ioui. 7 est cōpositū
 a iuuās 7 p̄: vel a iuris 7 p̄: qñ iuris p̄: qz legē positūā
 quā nālē oib⁹ hoīb⁹ dedit vt serf. Et a iouis h̄ 7 h̄ iouias
 lis 7 h̄ le. Vide in iupiter.

ouonius in ianuaris exponit.

I ante **P**

palage est ouersio casuū vel cōstructiōis: vel qñqz toti⁹ sen-
 tētie. 7 cōponit⁹ ab ipos qd̄ ē trās: 7 alage qd̄ ē mutatio:
 inde ipalage. i. trāsmutatio. De h̄ dixi supra in q̄rta parte
 vbi egi de antiptosi.

papanti. ipa grece latine dñ ire: anti cōtra: inde dñ ipapan-
 ti indecli. i. obuiatio vel occurus. vñ rep̄ntatio dñi in tē-
 plo. i. festū purificatiōis btē virginis dñ ipapanti: qz tūc
 symeon xpo occurrit 7 obuiauit: 7 i vlnis suis accepit eū:
 7 in tēplo p̄ntauit fm Dug. Pap. etiā dicit: ipapanti gre-
 ce obuiatio dñ symeonis. s. anne 7 ceteroz. 7 scribitur p a
 antepenul. syllaba.

paton dicit greci iecur: vñ ipatic⁹ ca cū q̄ patit in iecore:
 vel p̄tinēs ad iecur. 7 cor. ti ipaticus.

paticus in ipaton est.

per grece. i. sup latine.

peraspistes grece idē qd̄ p̄tector latine. vñ Hiero. in plo
 go Sen. Lū Aristeus eiusdez Ptolomei iperaspistes zc.

perbaton qdā trop⁹ ē: de quo dictū ē in q̄rta pte in ca. de
 tropis. 7 acuis in fine.

- I** perbole est quidam tropus de quo dixi in quarta parte in ca. de tropis.
- I** perbolicus ca. cu. i. excedens veritate: elatus. et dicitur ab hyperbole: et cor. penul.
- I** perbozeus. hyper coponit cu bozeas et dicitur hyperbozeus rea reu: sup qd bozeas flat. unde et quida montes dicuntur hyperbozei: sup quos et a quibus bozeas flat: qui et hyperbita te dicuntur.
- I** percataleticus in cataleticus exponit.
- I** perdulia exponit in oulia.
- I** perfanus. hyp coponit cu fanos vl fasina qd est apparitio et dicitur hypfanus na nu. i. supb. vñ h hypfania me. i. supbia s. cu aliqs vult apparere sup illud qd est.
- I** perion. hyp coponit cu on qd est totu vl oē: et dicitur hyperion onis. i. sup oia. qd qñq dicitur de ioue q sup oia est: qñq de sole q sup facie toti terre in circūitu fert: qñq de quoda gigante q sup oēs alios fuit.
- I** perlidius. hyper coponit cu lidius q dicitur acutus sonus in musica: et dicitur hyperlidius idem quod lidius. s. acutus sonus in musica.
- I** persyntelicon. Syntelicon qd est pfectu coponit cu hyp: et dicitur hypsyntelicon. i. plusq pfectu pteritu apud grecos: qd designat rem multo ante pteritam.
- I** persophia. hyp copo. cu sophia qd est sapiētia: et dicitur h hypsophia phie. i. supgrediēs sapiētia.
- I** phen vel yphen coponit ab hypos et ens: et interpretatur copulatio. Est enī iphen vel yphen inodus pñuciādi qd cōstitit in continua platiōe dictionū sine vlla distinctiōe: vt h ppl's gentiū et. et dicitur sic qz vna dictio sub. i. post aliā. s. sine distinctiōe copulatiū pferit.
- I** pocentaurus. ipos qd est equus coponit cu centaurus et dicitur h ipocentaurus idē qd centaurus. s. monstrū ex pte hō: et ex pte equi: sic onocentaurus monstrū ex parte asini: et ex pte hō: nā onos asinus dicitur. Vide in centaurus.
- I** pocrita cōis ge. dicitur fictor: simulator: et repñtator alterius persone: simulat enī se eē qd nō est. et dicitur ipocrita qñ hypercrita: ab hyp qd est sup: et chrysos qd est aurū: qñ supaurat: qz in superficie et exteri⁹ videt bonū cū interi⁹ sit malus. Vel dicitur sic ipocrita ab hypos qd est sub: et chrysos qd est aurū: qñ hñs aliud sub auro. hñ enī aurū in superficie: qz subtus hñ aliud. s. lutū. Vel coponit ab hypo qd est falsus et crisis qd est iudiciū: qz dū int⁹ malus sit: bonū se palā ostēdit: et iō de eo habet falsum iudiciū: dū falso vultu incedit: et simit lat qd nō ē. nā ipocrita dici nō pōt ex eo qd foras ostēderit. Unde h hypocrisis hui⁹ hypocrisis: simulatio. et cor. cri. Vide in sacerdos: et in strutio.
- I** podiaconus vel hypodiacon in subdiacon⁹ exponit.
- I** podromus. ab hypos qd est equus et dzomos qd est curuitas coponit hypodrom⁹ mi. i. stabulū equozū: vel tormentū factū ad modū vl ad similitudinē eq. vel hypodrom⁹ mi dicitur loc⁹ obscur⁹: et dom⁹ declinādi ad necessitatē: vel loca supra vel citra q sunt arcus deambulatorij sup quos hōies ambulant. et fm h hypodrom⁹ coponit ab hypos qd est sub: et dzomos qd est curuitas vel ab hyp qd est supra: et dzomos qd est cursus: qz desup hōies currūt et ambulāt. vñ in legēda bñ Sebestiani dicitur: Tūc iussit eū i hypodromo palatii tāditi sustigari qñ diu spm exalaret. et cor. dzo: sic p3 in h vsu: Hydrom⁹ qz decus parit locus bis duoden⁹. vide in dzomos vel in epidromos.
- I** pofora exponit in q̄ta pte in ca. de colo. rbero.
- I** pogabus bi mas. ge. i. nauis q eq vebunt: et dicitur ab hypos quod est equus.
- I** pogeum. ab hypos qd est sub et ge qd est terra coponit h hypogeū. i. sub terris constructū edificū qd nos antrū vel spēlūca dicim⁹. s. h hypoge⁹ mas. ge. dicitur sol: qz sub terris vadat in nocte. vel hypogeus coponit ab hyp qd est sup et ge qd est terra: qz in die sup terrā ferat. In auroza dicitur: Ulpibus hypogeis associandis abis.
- I** polidius: grauis son⁹ in musica q et sublidius dicitur ab hypos et lidius componit.

- I** pomanes nis mas. ge. qñ velox ad modū equi: vñ proprie suā velocitatē dicitur supasse atlantē cursu. Sed h hypomanes indecli. neu. ge. est qdā herba q se comedēs facit frere. vel poti⁹ hypomanes est virus qd distillat ab inguine equae ex nimia luxuria dū amozis rabies fert. et dicitur ab hypos qd est equus: et manas: qz ab inguine equae distillat. h nouerce et malefice solent colligere: et potione moriferam inde facere. quod venenū similiter dicitur hypomanes: et produ. ma.
- I** popirgiū gij componit a pir qd est ignis: et bypos qd est sub: et gero: et dicitur h hypopirgiū. s. illud ferreū instrumentū quod retinet et sustinet ligna in igne: sic dicitur qñ sub ignem gerens.
- I** pos. i. sub. Itē ipos. i. equus.
- I** postasis coponit ab ipos qd est sub et stasis qd est status vl stans: et dicitur h ipostasis sis. i. substantia intellecta sine forma. s. p̄mordialis materia. et dicitur sic qñ substantans: qz h substantare oib⁹ accidētib⁹. et in se oia accidētia recipit: nullo mō informat fm Dug. unde ipostatic⁹ ca. cū. Et scias qz greci vtunt eodē mō h noie ipostasis: sic nos vtimur eodē mō h noie psona. vñ pōt dici qz tres psonae sunt in oitinis: et tres ipostases. i. tres subsistētes. et facit gñs pluralis ipostasum. Vide in proprietat: et in psona.
- I** potamus. ab ipos qd est equus dicitur h ipotamus mi. i. equus fluuiialis. s. qdā piscis sic dicitur qz sit equo filis dorso in binitu rostro resupinato a primis dentibus: cauda totuosa: vngulis binis. die in aquis commoratur: nocte legetes depascit.
- I** potheca. ab ipos qd est sub et theca qd est repositoriū coponit h ipotheca ce: cū res comodaf sine dispositiōe pignoris: pacto vel cautione sola interueniente. Et differt a pignore: qz pign⁹ est qd ppter rem creditā obligat. Itē fiducia differt ab vtrog. Est autē fiducia cū res aliq sumende mutuo pecunie gra vl mācipat vel in iure credit. Itē ipotheca dicitur idem qd apotheca. vñ ipothecari⁹ ria riu qd ad ipothecā p̄inet. et h ipothecari⁹. i. apothecari⁹: vñ dicitur noie apothecae accipit.
- I** pothesis dicitur causa vbi cū certa persona cōtrouersia est. et ipothesis est substantia vel disputatio: et conditio: vel suppositio: vel consensus. unde ipoteticus tica cum id est cōditionalis: vel suppositiuus. et dicitur ab hypos quod est sub: et thesis quod est positio. inde ipothesis id est suppositio.
- I** posensis exponit in q̄ta parte in ca. de scemate.
- I** pra ipre qdā villa bona in flādia: et ibi fitant boni patris: unde h et h iprensus et h se: natus ex illa terra. et de illa flādius petrus dicitur bulpen.
- I** pse ipsa ipsum potest iungi cum prima et secunda et tertia persona: vt ipse lego: ipse legis: ipse legit. s. cū prima et secunda figuratiue: cū tertia sine figura. et est p de secunda syllaba. Et vt dicitur P̄sc. in. xij. li. de pronomib⁹: illud attendendū q cū ille illud iste istud is id faciunt neutra ipse solū quod et ipsius inuenit a vetustissimis prolatum neutru in um desinens fecit. Terentius in andria: Ipsius mihi dauus qui intimus est eozū consilijs. Ipsa enī que quibusdā visa est ratio nō a deo firma videt: iō in um facit neutra: qz in us desinit masculinū. nā ali⁹ cū in us terminet: aliud trī neutru facit.

- I** r ge. neu. indecli. i. palma man⁹. vñ versus: Si vis manum viri dabit tibi nantis in ir mna.
- I** ra. Ab vz quod est ignis dicitur hec ira ire qñ vza: quia accendit et inflammat. unde irascor sceris iratus sum. et hunc iracundus da dū facile irascens: qz accenso sanguine in furorē cōpellit. Et cōparat. unde hec iracūdia die. et est iraprensus cōmotio animi: et ex causa nascitur. Iracūdia est vitium naturale et perpetuū: sic iratus est pro tempore concitatus: iracundus: frequenter iratus et leuiter. Item ab irascor: et hec irascibilis et hoc le. et vt dicitur Hieronymus

Ira hois est sed iram nō pficere xpiani. Et scias qd est ira p vitū z ira p zelū. z vt dicit Hre. in v. moralū: Ira p vitū oculos mētis excecatur. ira aut p zelū turbat. vñ Psal. Turbatus est pre ira oculus meus. Nunq̄ vō turbatiōi exemplatio iungit nec preualet mens turbata aspiciere ad qd vix tranquilla valet inhiare: qz nec solis radius certū qū cōmote nubes celi faciē obducunt. Nec turbatus fons respicientis imaginē reddit quā tranquillū pprie ostendit: qz quo eius vnda palpitāt eo in se spēm similitudinis obcurat: z qū p zelū animus mouet citradū sumope est ne bec eadē que instrumento virtutis assumit menti ira dicitur: nec q̄si dñā pzeat: sed velut ancilla obsequiū preparata a rōnis tergo nunq̄ recedat. Tūc enī robustiōtra vitia erigit qū subdita rōni famulaf. Nā quantūlibet ira ex zelo rectitudinis surgat: si imoderata mēte vitur rōni ptinus seruire dēmit: z tanto se impudentiō dilatat quanto impatientie vitū virtutē putat.

racundia in ira exponit.
ricus exponit in ericinis.
rincius in iricinus vide.

ris. abere dñ h iris iris vel iridis: arcus celestis q̄si aeris eo qd ab aere descendat ad terrā. Uel eris grece latine dñris. inde bec iris iris: vel iridis. i. arc⁹ celestis: sed arcus p pue est via ipsius dee: z iris ipsa dea. z dñ iris q̄si eris: qz raro mittit nisi ad litem z discordiā cōcitandā. z est nūta z pedissequa iunonis. Et nota qd iris nihil aliud ē q̄ nubes soli opposita radijs solis multipliciter informata ea enī est natura luminosi corporis vt semp in oppositaz partē radios dirigat. Sol enī qū sit luminosū corpus radios suos mittit in partē oppositā in qua quōq̄ nubē inuenit: que in vna pte sui est densa: in alia densior: in alia densissima. Itē in alia sui pte est rara: z in alia rarior: z in alia rarissima. In illa que ē densa: solares radij quasi in vitro inclusi rubeū colozem faciūt: in densiori ceruleū: in densissima nigrū. Itē in rara parte faciūt viridē: in rariora croceū: in rarissima albtm. Et ita fm maiore densitate illius nubis magis accedit ad colozē nigredini affines. fm maiore raritate magis accedit ad colozes albedini affines. Preterea nubes illa quoddā corpus est cōpositū ex quattuor elementis z aquosū: que solis radio accēso a quattuor elementis quadripartitū cōtrahit colozem. Strahit ab igne rubeū: ab aere ceruleū siue lucidū vlpurpureū: ab aqua viridem: a terra nigrū. Hinc est qd si videat iris in mane videtur in occidente: sed in vespere videtur in oriente: Si in meridie videt in septentrione. In meridie nunq̄ videri potest: quia sol in opposita partem nunq̄ possit esse. z hinc ppter varietatem colozū iris dicit quedā gēna z etiā quedā herba: qz eius flos colozū varietate celestē arcum imitat: ita dicit Dug. Et scias qd iris est signū federis intra deū z hoīem: sicut dixit dñs ipi noe Gen. ix. ca. Ponam inquit arcum meū in nubibus celi: z erit signū federis inter me z inter terrā: Quia enī maxime timebat noe ne dñs iterum aquas diluuij inuaderet sup terrā: z noe quotidie orabat ne hoc fieret: vt iosephus refert: pepigit dñs cū eo qd vltra nō fieret diluuiū: z in signū federis huius posuit arcum suum in nubibus. z est signū dnoꝝ iudicioꝝ arcus. s. iudicij p aquā preteriti siue facti: sed z iam vltorius nō faciendi ne timeat: z futuri p ignē vt expectat: qz mundus quidē igne iudicij cremabit: sed aqua iam diluuij nō delectat. inde est qd duos colozes pncipaliter habet. s. ceruleū: qui aqueus est: z est exterior: qz preterijt. z rubeū qui est igneus qui est interior: qz futurus est ignis: sicut dicit magister in hi thois. z Hrego. tangit in. viij. homel. Item vt dicit in hi thois: tradunt sancti qd quadraginta annis ante iudiciū nō videbit arcus. qd etiā naturaliter ostendit desiccatio nem aeris iam inceptaz. Et vt in Aurora dicit: Ut sancti tradunt arnis decies quater ante iudiciū fugiet arcus z tūc erit. vt de in antichristus: z in etas. Et videt quidem iris p diem ex radio solis: z p noctē ex radio lune. Item